
 Výroční zpráva 
 2022 



 Obsah 

 Obsah  2 

 Úvodní slovo  4 

 Základní údaje  5 

 Poslání  5 

 Cíle  5 

 ENDO Talks CZ, z.s.  5 

 Lidé ve spolku (k 31.12.2022)  6 

 Statutární orgán  6 

 Pacientská rada  6 

 Odborná rada  6 

 Zaměstnanci spolku  7 

 Dobrovolníci  7 

 Externí spolupracovníci  7 

 Dobrovolníci  7 

 Lektoři, terapeuti, konzultanti  8 

 Spolupracující spolky  8 

 Spolupracující lékaři  9 

 Spolupracující univerzity  9 

 Aktuality  10 

 Milníky v roce 2022  11 

 Mediální výstupy  12 

 PROJEKTY  13 



 MLUVIT  13 

 PROPOJOVAT  14 

 Podpora pacientů  15 

 Support centrum  15 

 Support centrum  16 

 Podpora odborné veřejnosti  18 

 PARTICIPOVAT  17 

 Práva pacientů  17 

 Advokační činnost  17 

 Statistiky k 31.12.2022  18 

 Finanční a ekonomické údaje  19 

 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA Spolku ENDO Talks CZ za rok 2022  19 

 Rozvaha k 31. 12. 2022 (v Kč)  19 

 Výsledovka k 31. 12. 2022 (v Kč)  20 

 Poděkování  21 

 Kontakt  21 



 Úvodní slovo 
 Vážení příznivci a spolupracovníci první české pacientské organizace 
 ENDO Talks CZ, z.s. 

 Pacientská organizace ENDO Talks CZ, z.s. má za sebou 2.rok fungování. 
 Za dobu své činnosti vybudovala podpůrné centrum pro pacientky, 
 vytvořila platformu pro setkávání odborníků z řad lékařů a 
 komplementárních terapeutů pro sdílení zkušeností a tvorbu strategie 
 pro ČR. 

 Rok 2022 byl pro nás důležitým milníkem. Po uvolnění pravidel covidové 
 pandemie jsme měli možnost uskutečnit osvětové akce pro veřejnost. 
 Největší akcí  byl bezesporu Endomarch - mezinárodní happening  který 
 se každý březen organizuje ve velkých městech po celém světě již od 
 roku 2014. Endomarch má vzbudit pozornost veřejnosti ať laické, tak 
 odborné. Má zdůraznit potřebu reformy úhradového systému a 
 zpřístupnit kvalitní a centrovanou péči všem ženám, které touto nemocí 
 trpí. 

 Bez partnerů, kteří nás v roce 2022 podpořili by to ale nebylo možné. 
 Ráda bych tímto poděkovala naši partnerům, především NF Kladné nuly, 
 NF Propolis 33, Ethicon a Medtronic kteří naší organizaci významně 
 finančně podpořili, což umožnilo rychlejší realizaci některých projektů. 
 Děkujeme za důvěru v naše počínání. Dále pak naše činnost byla 
 významně podpořena drobnými dárci na sbírkách. 

 Přehled všech našich partnerů najdete na  www.endotalks.cz.  ,  kterým 
 patří velké díky za to, že nás podporují. Poděkování směřuje také k lidem, 
 kteří pro spolek v roce 2022 pracovali ať už jako dobrovolníci nebo na 
 dohodu o pracovní činnosti.  Díky vám jsme schopni zlepšovat povědomí 
 o této zákeřné nemoci a podpořit pacientky v jejich cestě s tímto 
 nelehkým onemocnění. Děkujeme! 

 Bc. Michaela Lebeda, MBA 
 zakladatelka a ředitelka 
 pacientské organizace ENDO Talks CZ, z.s. 

https://endotalks.cz/endo-march-2022/


 Základní údaje 
 Poslání 

 ENDOTalks.cz, z.s. je první českou pacientskou organizací zaměřenou na 
 endometriózu. Jsme členy Pacientského Hubu zaštítěného 
 Ministerstvem Zdravotnictví České Republiky. Endometrióza postihuje 
 každou desátou ženu diagnóza trvá až 10 let. Pro dosažení snížení doby 
 diagnostiky si spolek stanovel 3 hlavní cíle. 

 Cíle 

 MLUVIT  : Endometrióza je nemoc, která není vidět. A  přitom se s velkými 
 bolestmi potýká 10 % ženské populace. Často je to proto, že se ve 
 společnosti o symptomech endometriózy neví. Proto  chceme o 
 endometrióze mluvit  formou edukačních a informačních  projektů a 
 kampaní. 

 PROPOJOVAT:  Zároveň u této nemoci neznáme ani její  příčinu, ani není 
 známa její zaručená léčba. Víme ale, že se jedná o mezioborovou 
 problematiku. Proto  chceme propojovat odborníky  z  různých oborů 
 mezi sebou. Stejně tak být blíže pacientkám pomocí podpůrných skupin. 

 PARTICIPOVAT:  Již dnes jsou známy různé techniky vyšetření  a léčby, ne 
 všechny se však v praxi využívají nebo jsou pacientkám dostupné. Proto 
 chceme participovat na změně systému. 

 ENDO Talks CZ, z.s. 
 ●  vytváří audiovizuální edukační obsah pro různé cílové skupiny 
 ●  organizuje osvětovou kampaň #ENDOMARCH 
 ●  provozuje Support Centrum, kde proškolené dobrovolnice doprovází 

 pacientky na jejich cestě ke zdraví 
 ●  pořádá odborná školení z oblasti endometriózy, psychosociální 

 práce a zajišťuje psychologickou podporu formou supervizí. 
 ●  pravidelně aktualizuje mapu ČR s odborníky na endometriózu 
 ●  vytváří a pořádá výstavy ve spolupráci s umělci 

https://endotalks.cz/co-je-endometrioza/
https://endotalks.cz/co-je-endometrioza/
https://endotalks.cz/garanti/


 Lidé ve spolku 

 Statutární orgán 
 Bc. Michaela Lebeda, MBA - Zakladatelka a ředitelka 

 Mgr. Eliška Vorbová - spoluzakladatelka 

 Václav Lebeda - spoluzakladatel 

 Pacientská rada 

 RNDr. Alice Řezníčková, Ph.D. - členka 

 Barbora Pospíšilová - členka 

 Hana Uram. - členka 

 Mgr. Lucie Růžičková - členka 

 Martina Sehnoutková - členka 

 Ing. Ivana Bojtošová - členka 

 Zuzana Patáková - členka 

 Odborná rada 
 MUDr. Jan Drahoňovský, MBA - garant za gynekologii 

 MUDr. Martin Němec, MBA - garant za gynekologii 

 Mgr. Lenka Chuchutová - garantka za fyzioterapii 

 Ingrid PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D. - garantka za 
 fyzioterapii 

 MUDr. Štěpán Machač, Ph.D. - garant za IVF 

 Gabriela Tuatti - garantka za fytoterapii 



 Martin Nawrath - garant za psychoterapii 

 Monika Valová - garantka za bylinnou napářku 

 Zaměstnankyně spolku 
 Hana Uram - koordinátorka Support Centra 

 Externí spolupracovníci 
 Petr Bauer – IT, správce sítě 

 Eva Štiková - účetní 

 David Schobl - kamera a stream 

 Tomáš Vráb - kamera, střih 

 Michaela Rusaňuková - fotografka 

 Lucie Palicová - fotografka 

 Anaelle Bouard - ilustrátorka 

 Jakub Šimandl - animace 

 Robin Stria - kamera, střih, režie 

 Dobrovolníci 

 Aneta Kopecká 

 Aneta Süssová 

 Melánie Gorlich 

 Miroslava Lamparská 

 Sabina Henzlová 

 Kristýna Krunclová 

 Jana Bazalová 



 Lektoři, terapeuti, konzultanti spolupracující s 
 pacientskou organizaci ENDO Talks CZ 

 Kamila Bolfová 

 Mgr. Petr Sucháček 

 Mgr. Tomáš Prajzler 

 Tereza Jančíková 

 Karolína Tehrani 

 Eva Zimmelová 

 Spolupracující spolky 

 České Ilco - Marie Ředinová 

 Indiánky - Karolína Krejčová a Ann Sedláková 

 NEJSEM TABU - Tereza Nagyová 

 Tichý svět - chráněná pracoviště, o. p. s 

 Google for NGO’s 

 Loono, z.s. 

 Pacientský hub 

 Národní asociace pacientských organizací 

 Akademie pacientských organizací 



 Spolupracující lékaři 
 MUDr. Radek Chvátal 

 MUDr. Helena Máslová 

 Prim. MUDr. Jan Kümmel 

 doc. Mudr. Ondřej Šimečka, Ph.D., MBA 

 MUDr. Lubomír Mikulášek 

 doc. MUDr. Jiří Hanáček, Ph.D. 

 Doc. MUDr. Vít Wienberberger 

 MUDr. Jana Racková 

 MUDr. Martin Trhlík 

 MUDr. Ondřej David 

 Primář MUDr. A. Sobek, Ph.D. 

 MUDr. K. Huml 

 Mudr. Luboš Vlček 

 Spolupracující univerzity 

 Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

 1.lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze 



 Aktuality 

 Milníky v roce 2022 
 08.01. 2022  -  Focení výstavy  #ŽÍTENDO aneb Proč mě  nikdo neslyší? 
 První foto seance žen s endometriózou pro #ENDOMARCH 2022. 

 12. 1. 2022 -  Získání záštity radní hl.m. Praha pro  osvětovou kampaň 
 #ENDOMARCH 2022. 

 15. 1. 2022  - SUPPORT CENTRUM - nábor nových pacientek. 

 31. 1. 2022  - Premiéra 1.dílu animovaného seriálu  o endometrióze. 

 01.02.2022  - Spuštění MAPY center pro vyhledávání  odborné péče pro 
 pacientky. 

 02.02. 2022  - #ENDOMARCH 2022 - zveřejnění podrobného  programu 
 osvětové kampaně probíhající v Praze, Brně a v online prostoru. 

 01.03. 2022  - Vernisáž výstavy PLODNOST za přítomnosti  radní Hl.města 
 Prahy Mgr. Milenky Johnové. 

 03.03.2022 -  Zahájení výstavy #ŽÍTENDO aneb “Proč  mě nikdo neslyší?” V 
 Praze na Mariánském náměstí za přítomnosti radní pro kulturu MgA. 
 Hany Třešňové. 

 16.03.2022  - Zahájení výstavy #ŽÍTENDO aneb “Proč  mě nikdo neslyší?” V 
 Brně na Moravském náměstí u Pošta za přítomnosti proděkanky LF 
 MUNI Mgr. Jany Fialové. 
 . 

 17. 03. 2022 -  #ENDOMARCH2022 v Brně:  promítání a  panelová diskuze v 
 kině Scala, afterparty v kafé Morgal a přednáškami na LF MUNI. 

 26.03. 2022  - #ENDOMARCH2022 Pochod v Praze:  Poprvé  se sešli ženy s 
 Endometriózou a jejich podporovatelé aby prošli Prahou a dali o tématu 
 vědět! Vše vyvrcholilo koncertem na Staroměstském náměstí. 

 17.03.2022 -  #ENDOMARCH2022 v Brně:  promítání a panelová  diskuze v 
 kině Scala, afterparty v kafé Morgal a přednáškami na LF MUNI. 



 10.05. 2022 -  #ENDOMARCH2022 v Šumperku:  přednášky o endometrióze 
 pro laicku a odbornou veřejnost. Akce prběhla pod záštitou  II. 
 místostarosty města Šumperk Ing. Jakuba Jirgla. 

 8.06. 2022  - Sbírka na Support centrum na DARUJME  - založení 
 dlouhodobé sbírky na podporu support centra. 

 15. - 17..06. 2022  - ENDO Talks na evropském kongresu  o endometrióze: 
 Zúčastnili jsme se 6. evropského kongresu o endometrióze, který 
 probíhal v Bordeaux. Měli jsme možnost shlédnout mnoho zajímavých 
 přednášek, navazovat nové kontakty s českými i evropskými odborníky a 
 také s pacientskými organizacemi z dalších evropských zemí. 

 26.08. 2022  - Výstava v  coworkingové/přednáškové místnosti 
 Pacientského Hubu  . 

 30.08. 2022  - Letní škola akademie pacientských organizací:  zúčastnili 
 jsme se letní školy pořádané  Akademií pacientských  organizací  . 
 Tentokrát byla na aktuální téma udržitelný rozvoj pacientských 
 organizací. 

 září 2022  - Setkání s politiky:  setkali jsme se postupně  s předsedkyní 
 Poslanecké Sněmovny Parlamentu České Republiky  Markétou  Pekarovou 
 Adamovou  a senátorem za Ostravu a přednostou 
 Gynekologicko-porodnické kliniky ve Fakultní nemocnici v Ostravě 
 Ondřejem Šimetkou  . Měli tak možnost oběma politikům  představit a 
 prodiskutovat problematiku onemocnění a navázat spolupráci 

 září 2022  - Stali jsme se členy NAPO a WEO:  ENDOtalks  CZ se stalo 
 členem  Národní Asociace Pacientských Organizací  a  World 
 Endometriosis Organisation  (Světové asociace pacientských  organizací 
 zabývajících se endometriózou). 

 18.10. 2022  - Informační letáky o endometrióze:  vytvořili  jsme informační 
 letáky o endometrióze. Jsou krásné, se všemi podstatnými informacemi 
 o příznacích, správné diagnostice i možnostech léčby. Sníme o tom, že 
 jednou budou zcela běžně v každé ordinaci gynekologů i na dalších 
 důležitých místech. 

https://www.pacientskyhub.cz/
https://pacientskaakademie.cz/
https://www.facebook.com/marketa.pekarova.adamova.top09
https://www.facebook.com/marketa.pekarova.adamova.top09
https://www.facebook.com/senatorsimetka/
https://silapacientu.cz/o-napo/kdo-jsme/
https://endometriosis.org/support/world-endometriosis-organisations-weo/
https://endometriosis.org/support/world-endometriosis-organisations-weo/


 22.10. 2022  - Konference Vstupy života a do života:  zúčastnily jsme se 
 konference v Olomouci věnované endometrióze. Naše zakladatelka 
 Misha zde svou přednáškou seznamovala lékaře s tím, jak vnímá nemoc 
 sama pacientka. 

 5.11. 2022  - Endoskopický kongres:  Byli jsme pozváni  prezentovat nemoc 
 z pohledu pacientky také na Endoskopickém Kongresu v Olomouci 

 14.12. 2022  - Předvánoční Jarmark v Moneta :  naše  Endokecka a 
 Ambasadorka pro Ostravu Ivanka představila organizaci na vánočním 
 jarmarku organizovaném  MONETA Money Bank  v Ostravě.  Vystavila zde 
 i naše obrazy přibližující co je to endometrióza a šířila osvětu o 
 endometrióze. 

 Mediální výstupy 

 DVTV  - rozhovor s ředitelkou Endotalks o tom, že není  v pořádku být 
 paralyzován menstruační bolestí. 

 Respekt  -  Bolest o které se nemluví. Některé formy  menstruace dokážu 
 ženám pořádně zkomplikovat pracovní život. 

 Radio Wave  -  Endometrióza trápí každou desátou ženu,  ale skoro se o ní 
 neví - rozhovor s pacientkou a členkou Endotalks. 

 Refresher  -  Bolestivá menstruace není normální. Řešte  problémy včas, 
 radí ženám spolek Endotalks. 

 Deník N  - každé desáté ženě ztrpčuje život endometrióza  - ulehčit jim 
 má pacientská organizace 

 Kompletní seznam mediálních výstupů spolku jsou k dispozici na webu 
 www.endotalks.cz  v sekci Média. 

https://www.moneta.cz/?fbclid=IwAR21x0ZcJhiR6087PfvvZ4qz8RQ-SbQVC4-dDpYbLKW025Fp6Hf9qrStgdg
http://www.endotalks.cz/


 PROJEKTY 

 MLUVIT 
 Dle studie na Novém Zélandě se ukázalo, že zvýšením povědomí 
 mladých studentek na střední škole o symptomech endometriózy zvýšilo 
 poměr diagnostikovaných dívek ve věku do 20 let. Zároveň z příběhů 
 žen, kterým diagnostika endometriózy trvala 7 a více let se opakuje 
 stejný scénář málo informovaného ambulantního lékaře. Dalším 
 aspektem, který se často objevuje u žen s endometriózou, jsou pocity 
 úzkosti a deprese. Důvodem bývá společenský tlak, tabu kolem 
 menstruace a nemocí v intimních partiích, a v neposlední řadě 
 společenské normy týkající se mateřství. 
 Výroba edukačních materiálů je proto pravidelnou činností spolku. 

 Během roku 2022 bylo vytvořeno: 
 ●  4 díly animovaného seriálu: edukativního materiálu pro mladé 

 15-20 let. 
 ●  2 reportáže z IVF centra( Kongres asistované reprodukce, reportáž 

 z centra) 
 ●  Výstava Žít Endo aneb proč mě nikdo neslyší 
 ●  ENDOMARCH 2022 - série přednášek, panelových debat a diskuzí 

 pro laickou a odbornou veřejnost 
 ●  Informační létáky o endometrióze v nákladu 5 000ks 
 ●  Na webu/sociálních sítích vyšlo 20 odborných článků o 

 endometrióze jehož obsah byl redigován ve spolupráci s 
 pacientskou organizací ENDO Talks CZ, z.s. 

 ●  pravidelná komunikace s odběrateli Newsletteru, kterým byl zaslán 
 souhrn novinek na poli endometriózy, včetně odkazů na různé 
 akce, vzdělávací workshopy nebo zajímavou literaturu. Celkem 11 
 vydání. 

 ●  v roce 2022 se již začala připravovat velká osvětová roadshow 
 #ENDOMARCH2023 ve spolupráci s městy Praha, Brno, Ostrava, 
 nemocnicemi a univerzitami + spolupráce s festivaly. 



 PROPOJOVAT 
 Dle zkušeností spolků v zahraničí, psychická podpora žen s 
 endometriózou výrazně zlepšuje jejich kvalitu života s chronickou 
 bolestí. Proto vznikají podpůrné skupiny. Zároveň se po bilaterálních 
 rozhovorech s aktéry na poli endometriózy v ČR ukázalo, že neexistuje 
 platforma, umožňující společná setkávání a sdílení zkušeností napříč 
 obory a sektory. 

 Podpora pacientů 
 MAPA ČR  : v roce 2021 byla vytvořena mapa ČR s odkazy  na odborníky a 
 lékaře zaměřené na endometriózou tak, aby pacientky měly přehled o 
 tom, na koho se mohou obrátit. Tato mapa byla otestována a její 
 zveřejnění proběhlo v roce 2022 po schválení pacientskou a odbornou 
 radou. 

 Support Centrum 
 Support centrum je dlouhodobý projekt, který umožňuje pacientům 
 podporu v online i o�ine prostředí. 
 Peer program, kde proškolené pacientky - endokecky - doprovázejí a 
 podporují pacientky, které to potřebují. 



 Fáze 0: (Q2 - Q3/2021) 
 Vytváření konceptu Support centra + testovací provoz 

 Fáze 1: (Q4/2021) 
 Provádí se nábor dobrovolnic s endometriózou, které již nepotřebují 
 intenzivní psychologickou podporu a chtějí své zkušenosti sdílet s další 
 pacientkou 

 Fáze 2: (Q1/22) 
 Probíhá dvouměsíční školící odborný program pod vedením externích 
 konzultantů a odborných garantů. 
 Dobrovolnice mají všechna školení hrazena spolkem ENDO Talks CZ, z.s. 
 a účast na školeních je povinná pro setrvání v programu. 

 Poskytovaná školení: 
 ●  Základy psychosociální práce a krizové intervence 
 ●  Nenásilná komunikace 
 ●  Základy gynekologie ve vztahu k endometrióze 
 ●  IVF ve vztahu k endometrióze 
 ●  Přehled alternativní a celostní medicíny 
 ●  Fyzioterapie pánevního dna ve vztahu k endometrióze 



 Fáze 3 (Q2/24): 
 Nábor a párování pacientů do programu. Program doprovázení 
 pacientky trvá 6 měsíců nebo 10 sezení. Po skončení programu se 
 provádí evaluace a je možné program prodloužit. Kdykoliv je možné 
 program zkrátit nebo upravit po konzultaci s koordinátorkou Support 
 Centra. 

 Support Centrum v číslech: 

 Počet poskytnutých školení  6 
 Počet proškolených dobrovolnic  17 
 Počet pacientek Support Centra  32 

 Fáze 4 (Q4/24) 
 Příprava nového plarformy v rámci Support centra - Podpůrné skupiny, 
 které mají za cíl pomoci většímu počtu pacientek. 

 Zpětné vazby klientek: 

 “  Zo dňa na deň som sa dozvedela o endometrióze a  bola som naozaj 
 zmätená zo všetkého. Povedzme si na rovinu, gynekológovia moc 
 nevedia a tam sa mi nedostalo pomoci. Nepotrebovala som ani tak 
 pomoc fyzickú, ale potrebovala som vysvetliť veci, zistiť, čo sa deje a čo 
 sa diať bude, čo môžem spraviť. Do support centra som sa zapojila 
 preto, lebo som si povedala, že tu to isto dostanem. Dostanem 
 informácie a určite sa nájde niekto, kto mi venuje čas a vysvetlí mi 
 všetko, čo potrebujem vedieť, pomôže mi spraviť ďalšie kroky a pomôže 
 mi zorientovať sa vo všetkom. 

 Bolo to skvelé rozhodnutie. Na základe support centra a mojej 
 endokecky, ktorá sa mi venovala, som si všetko utriedila, zistila všetko 
 potrebné, našla špecialistu a hlavne viem, v akom stave som. Toto všetko 
 ma upokojilo a za to jej moc moc moc ďakujem. Keby ste nestvorili tento 
 projekt, asi by bolo veľa žien stratených a nevedeli by, čo sa deje. Prosím, 
 pokračujte v tom. Potrebujeme vás  ” 

 “  Endokecka ke mně přišla za 5 minut 12, v té době  jsem měla velké 
 bolesti. Dostala jsem informace, které mě nasměrovaly ke správným 
 doktorům, kteří mi pomohli a teď jsem na tom mnohem lépe a chci se 
 sama stát endokeckou a pomáhat dalším ženám  .” 



 “  Je úžasné poznat někoho,s kým se mohu pobavit o všem a rozumí 
 mi/chápe mne :) Tento projekt vřele doporučuji všem 
 ženám/dívkám,které mají pocit,že jsou v tom úplně samy.  “ 

 PARTICIPOVAT 
 Důležitá role pacientské organizace je zastupování zájmů pacientů. K 
 tomu je důležitá advokační činnost, která vede ke změně systému tak, 
 aby byla dostupná kvalitní péče všem pacientům bez rozdílu. Diagnóza 
 endometriózy sebou nese několik výzev na systémové změny. 

 ●  Změna úhradového systému úkonů spojených s diagnostikou, 
 léčbou a následnou péči endometriózy 

 ●  Podpora vzniku certifikovaných multioborových center s 
 jednotným standardem kvality 

 ●  Změna vzdělávacího systému směrem k laické tak i k odborné 
 veřejnosti stématy o zdravé menstruaci, o symptomech spojených 
 s endometriózou, o moderních možnostech léčby nebo i základní 
 sexuální výchova. 

 Práva pacientů/advokační činnost 
 Advokační aktivity, kterými pacientská organizace ENDO Talks CZ, z.s. 
 pokračovala v roce 2022, bylo navázání spolupráce s předsedkyní 
 Poslanecké sněmovny Parlamentu České Republiky Markétou Pekarovou 
 a senátorem za Ostravu a přednostou Gynekologicko - porodnické 
 kliniky ve  fakultní nemocnici v  Ostravě Ondřejem Šimetkou. 
 Měli tak možnost představit a prodiskutovat problematiku onemocnění 
 a navázat spolupráci, která v budoucnosti povede k systémovým 
 změnám s cílem zvýšení kvalitní a dostupné péče pro pacientky s 
 endometriózou. 
 Pro rok 2023 přípravujeme kulatý stůl  na půdě Poslanecké sněmovny 
 Parlamentu České Republiky a petici apelující na nutnost systémovým 
 změn na poli péče o pacientky a uhradového systému. 

 Advokační činnost 
 Hájení zájmů pacientů s endometriózou v bodech popsaných výše je 
 možné pouze díky úzké spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví a 
 dalších resortů nebo stakeholderů. 
 Jsme členy  Pacientského Hubu zřízeného Ministerstvem zdravotnictví a 
 účastníme se společných školení a workshopů, Národní asociace 
 pacientských organizací (NAPO) a Akademie pacientských organizaci 
 (APO). Společně soustavně hledáme cesty, jak zvýšit kvalitu a dostupnost 
 péče o pacientky s endometriózou. 



 STATISTIKY ke dni 31.12.2022 
 ●  Instagramový účet získal 3200 sledujících 
 ●  Facebookový účet získal přes 2500 sledujících 

 Rozložení sledujících podle země 
 Rozložení sledujících podle měst 

 Rozložení sledujících podle věku 



 Finanční a ekonomické údaje 

 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA Spolku ENDO Talks CZ za rok 2022 
 Výsledek hospodaření za rok 2021: zisk před zdaněním Kč 81.343,-- 

 ●  Výnosy celkem  Kč 535.734,-- 
 ○  Z toho: Dary právnické osoby Kč 132.000,-- vyčísleno v DPPO 
 ○  Dary fyzické osoby Kč 202.500,-- vyčísleno v DPPO 
 ○  Veřejná sbírka Donio s.r.o. IČO 08413371 Kč 201.234,-- vyčísleno 

 v DPPO 

 ●  Náklady celkem  Kč 454.391,09 /nákup služeb web, zveřejnění 
 projektu, podpora lékařů, administrativa, fotografie, pronájmy, 
 DPP…./ 

 Rozvaha k 31.12.2022 (v Kč) 



 Výsledovka k 31. 12. 2022 (v Kč) 

 Přehled tří nejvyšších přijatých darů v roce 2022 (v Kč) 
 ●  NF Kladné nuly: 250 000Kč 
 ●  NF Propolis: 73 000Kč 
 ●  Donio s.r.o.: 72 896Kč 



 Poděkování 
 ENDO Talks CZ, z.s. děkuje všem svým dárcům, sponzorům, partnerům, 
 spolupracovníkům, dobrovolníkům a přátelům, kteří ji v roce 2022 
 podporovali. 

 Kontak  t 
 ENDO Talks CZ, z.s. 
 Radhošťská 9 
 130 00 Praha 3 
 +32 489 85 15 14 
 misha@endotalks.cz 
 www.endotalks.cz 

 Bankovní spojení: 
 Rai�eisenbank, a. s. 
 Číslo účtu:  111120216/5500 

mailto:misha@endotalks.cz

